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گروه سیاسی- هدیه گل محمدی: ساعت 
1 و 20 دقیقه بامداد سیزدهم دی ماه 98 
هواپیمای مسافربری ایرباس A-۳20 که 
نیمه شب به وقت ایران از دمشق برخاسته بود، 
در فرودگاه بغداد به زمین نشست. از ساعاتی 
قبل از ورود هواپیما به بغداد، نشانه هایی از 
نزدیک بودن زمان ورود یک شخصیت مهم 
در فرودگاه دیده می شد. دقایقی پس از فرود 
هواپیما و استقبال ابومهدی المهندس از حاج 
قاسم سلیمانی و همراهانش، آن دو به همراه 
سه تن دیگر سوار یک تویوتا شدند و پنج 
نفر دیگر در تویوتای دوم نشسته و به سوی 
شهر بغداد حرکت کردند. اما خودروها خیلی 
زود مورد حملهٔ موشک پهپاد نظامی ارتش 
ایالات متحده قرار گرفتند؛ طی عملیاتی به 
نام آذرخش کبود که به دستور دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور وقت آمریکا رخ داد و موجب 
شهادت سپهبد سلیمانی، ابومهدی مهندس 
معاون نیروهای حشدالشعبی عراق و 8 نفر از 
نیروهای ایرانی و عراقی شد که از این بین، 4 
نفر ایرانی بودند: سردار سرتیپ پاسدارحسین 
پورجعفری یار دیرین حاج قاسم، سرهنگ 
پاسدار شهروز مظفری نیا سرتیم حفاظت 
سردار سلیمانی، سروان پاسدار وحید زمانیان 
و سرگرد پاسدار هادی طارمی. امسال به یاد 
رشادتهای سپهبد قاسم سلیمانی، هشتگی 
برای او ترند شده که نشانه فدا شدن جان او 
برای مردم ایران است: #جان_فدا. کمااینکه 
خودش گفته بود جان من فدای مردم ایران. 
 شهید حاج قاسم سلیمانی 20 اسفندماه 
سال 1۳۳۵ در روستای قنات ملک از توابع 
رابر کرمان در یک خانواده کارگری چشم به 
جهان گشود. 11 سال بیشتر نداشت که پس 
از پایان تحصیات ابتدایی به کرمان رفت. 
پس از اخذ دیپلم به شغل بنایی مشغول شد 
و بعدها فعالیت خود را به عنوان پیمانکار در 
اداره آب کرمان آغاز کرد. با پیروزی انقاب 
اسامی در سال 1۳۵۷ همزمان با پیمانکاری 

در اداره آب کرمان به صورت افتخاری به 
عضویت سپاه کرمان درآمد. پیش از آغاز 
دفاع مقدس و با شورش کردها به مناطق 
غرب کشور رفت. با آغاز دفاع مقدس در سال 
1۳۵9، حاج قاسم سلیمانی چندین گردان از 
کرمان را آموزش داد و به همراه آن ها راهی 
مناطق عملیاتی جنوب کشور شد. او حتی 
در دوره ای فرماندهی سپاه آذربایجان غربی 
را نیز برعهده داشت و پس از آن فرمانده 
پادگان قدس سپاه کرمان شد. اواخر سال 
1۳۶0 با حکم فرمانده کل سپاه پاسداران به 

فرماندهی تیپ ثارالله منصوب کرد.
از پایان جنگ تا زمانی که با حکم رهبر 
معظم انقاب به عنوان فرمانده نیروی قدس 
سپاه منصوب شد، 12 سال فاصله بود. 
حاج قاسم طی این مدت در کرمان درگیر 
جنگ با اشرار باندهای قاچاق مواد مخدری 

شد که از مرزهای شرقی ایران هدایت 
می شدند. پس از دریافت حکم فرماندهی 
نیروی قدس سپاه، فعالیتهای برون مرزی 
این نیرو، جان تازه ای گرفت و سال 1۳89 
به جهت خدمات فراوان خود از سوی آیت 
الله خامنه ای فرمانده معظم کل قوا با یک 
درجه ارتقاء به درجه سرلشکری رسید. این 
شهید بزرگوار، سازمان دهنده نیروهای حزب 
الله در جنگ ۳۳ روزه لبنان و کابوس بزرگ 
داعش در سوریه و عراق بود. سردار سلیمانی 
با تشکیل محور مقاومت با نیروهایی مانند 
جنبش النجباء و کتائب حزب الله و همچنین 
حشدالشعبی در عراق و گروه هایی نظیر 
بسیج مردمی سوریه و اتحاد آنها با مدافعان 
حرم از ایران و تیپ فاطمیون و زینبیون در 
مقابل داعش ایستادگی کرد و در نهایت با 
رشادت های فراوان در حالی که داعش تا 

پشت دروازه های کاخ ریاست جمهوری 
سوریه رسیده بود سردار سلیمانی به همراه 
مدافعان حرم ایستاد و مانع از گسترش و 
ظهور بیشتر داعش در منطقه غرب آسیا شد 
و داعش را شکست داد.  رمز این گستردگی 
محبوبیت، شهرت و موفقیت سردار سلیمانی 
را شاید بتوان در یک عبارت خاصه کرد و 
آن هم »فراجناحی بودن« و »غیرسیاسی« 
برخورد کردن بود. حاج قاسم سلیمانی فارغ 
از جناح بندی های سیاسی در کشور، همواره 

به حفظ ایران و انقاب می اندیشید. 
 زمانی که برخی سردار سلیمانی را به عنوان 
بهترین گزینه براي انتخابات ریاست جمهوري 
9۶ مطرح کردند او در پاسخ به نامه ای چنین 
نوشت که: »الحمدالله در کشور ما آنقدر 
شخصیت های مهم و ارزشمند گمنام و نامی 
وجود دارد که نیازی نیست سربازی، پسُت 

سربازی خود را رها کند. افتخارم این است 
که سرباز صفر بر سر پسُت دفاع از ملتی باشم 
که امام فرمود »جانم فدای آن ها باد.« رها 
کردن این پست را در شرایطی که گرگانی در 

کمین  هستند خیانت می دانم.«
او به تبعیت از امام راحل )ره( گفت »مخالف 
حضور نظامیان در سیاست« است و ترجیح 
مي دهد همچنان به دفاع و پاسداري از کشور 
ادامه دهد. شهادت حاج قاسم سلیمانی تمام 
مردم ایران را با هر گرایش سیاسی و هر 
نوع تفکری، کنار یکدیگر جمع کرد. روسای 
قوا، مراجع تقلید، وزرای کابینه، نمایندگان 
مجلس شورای اسامی و خبرگان رهبری، 
فرماندهان ارتش و سپاه، روسای سازمان ها 
و نهادها، ائمه جمعه، استانداران، فرمانداران 
و شهرداران و... با هر نوع گرایش سیاسی 
شهادت سردار سلیمانی را تسلیت گفتند. 
نام حاج قاسم، گویی همه اختافات ریز 
و درشت سیاسی را کنار زده و به دردی 
مشترک برای اقشار مختلف ایران بدل شد 
و تشییع پیکر پاک او به نمادی از وحدت 
بین همه مردم تبدیل شد.  در روزگاری که 
گرگ ها بیشتر از هر روز دیگری طمع در 
خاک ایران کرده اند، سپهبد سلیمانی جایی 
ایستاد که »همه« را حول محور خود جمع 
کند. او همه حجت دفاع از ایران بود و نامش 
همچون همه بزرگان تاریخ که خود را در راه 
آرمانشان هدیه کردند، تا همیشه در بلندای 
تاریخ خواهد درخشید. چرا که او مرد میدان 

بود. 
با این حال ساده بود و سادگی را دوست 
میداشت. سردار در گوشه ای از وصیت 
نامه خود خطاب به همسرش نوشته 
بود: »همسرم، من جای قبرم را در گلزار 
شهدای کرمان مشخص کرده ام. قبر 
من ساده باشد مثل دوستان شهیدم. بر 
 آن کلمه سرباز قاسم سلیمانی بنویسید 

و نه عبارت های عنوان دار...«

سه سال از شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی گذشت

#جان_فدا

فرمانده کل ارتش گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسامی 
ایران در صورتی که تهدیدی از رژیم صهیونیستی متوجه 
هر یک از نقاط جمهوری اسامی ایران شود به طور 

قاطعانه و چند برابر پاسخ خواهند داد.
به گزارش ایسنا، سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش جمهوری اسامی ایران در پایان رزمایش مشترک 
ذوالفقار 1401 ارتش در جمع خبرنگاران گفت: رزمایش 
مشترک ذوالفقار 1401  که با حضور نیروهای چهارگانه 
ارتش جمهوری اسامی ایران و قرارگاه پدافند هوایی 
در جنوب شرق کشور، سواحل مکران، دریای عمان و 
اقیانوس هند در وسعت سه میلیون کیلومتر مربع از شرق 
تنگه هرمز تا پسابندر و در عمق تا مدار 10 درجه شمالی 

انجام شد، با موفقیت به پایان رسید.
فرمانده کل ارتش با اشاره به ابعاد مختلف رزمایش ذوالفقار 
1401 ارتش بیان کرد: نیروی زمینی ما در شرایط آب و 
هوایی بسیار متنوع و نامساعد در حالی که بارش باران 
شدید را داشتند و منطقه از نظر جوی منطقه مناسبی 
برای اجرای همه برنامه ها نبود، موفق شدند تا برنامه های 

از پیش تعیین شده خودشان را به خوبی انجام دهند.
وی ادامه داد: پدافند هوایی ارتش با سامانه های موشکی 
خود موفق شد اهدافی که برای او تعیین شده بود را با 
سطح مقطع راداری پایین مورد اصابت قرار دهد و یک 
موفقیت بزرگ را برای این نیرو و قرارگاه مشترک پدافند 

هوایی کسب کند.
سرلشکر موسوی همچنین با اشاره به نقش نیروی هوایی 
ارتش در رزمایش ذوالفقار 1401 ارتش، گفت: نیروی 
هوایی با شکاری ها و جنگنده بمب افکن های خود موفق شد 
تمام ماموریت هایی که در فرانمای رزمایش برای او تعیین 
شده بود را با بهترین نتیجه و نمره ممتاز به سرانجام 
برساند. فرمانده کل ارتش در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به نقش نیروی دریایی ارتش در رزمایش ذوالفقار 
1401 تصریح کرد: محوریت این رزمایش با نیروی دریایی 

راهبردی ارتش جمهوری اسامی ایران بود که توانست 
متناسب با تهدیدات پیش رو توان رزم خود در دریا، 

ساحل و هوا را به نمایش بگذارد.
وی افزود: برجسته ترین کار نیروی دریایی در بخش 
پهپادی، پرواز پهپاد آرش 2 از عرشه ناوشکن سهند از 
عمق اقیانوس به سوی هدف های تعیین شده در ساحل 
بود که با موفقیت به هدف اصابت کرد که این کار بسیار 
بزرگ و ارزنده بود و جای مژده به ملت بزرگ ایران دارد. 
عاوه بر این، امسال در این رزمایش، دو ناوگروه نیروی 
دریایی که در شرق و غرب عالم مشغول انجام ماموریت 
هستند هم در رزمایش شرکت کردند و ماموریت هایی 
را انجام دادند. امیر سرلشکر موسوی بیان کرد: بیش از 
200 ماموریت در این رزمایش پیش بینی شده بود که 
بخشی از این ماموریت ها به این دو ناوگروه واگذار شد. 
یک ناوگروه، ماموریت خود را در فاصله بیش از 2۵ هزار 
کیلومتری از نقطه ای که ما ایستاده ایم، انجام داد و ناوگروه 
دیگر در باب المندب توانست با موفقیت ماموریت خود را به 

سرانجام رساند.
فرمانده کل ارتش گفت: خداوند را سپاسگزارم که 
نیروهای مسلح ما و کشور ما به این درجه از اقتدار و 
توانایی رسیده اند که با تکیه بر توانایی های خود و با تکیه 
بر توانایی های جوانان دانشمند خود و همچنین با تکیه 
بر تمام تجهیزات و دستاوردهای بومی توانستند این 
کار بزرگ را با یک هماهنگی کاملی که بین نیروهای 
چهارگانه و قرارگاه پدافند هوایی تحت سرفرماندهی 
قرارگاه ذوالفقار ارتش جمهوری اسامی ایران انجام شد 
به سرانجام برسانند. سرلشکر موسوی با اشاره به اهداف 
رزمایش ها، تاکید کرد: میزان کارآمدی، آموزش ها، 
تجهیزات و تاکتیک ها متناسب با به روزشدن فناوری و 
تهدیدات در عرصه رزمایش سنجش می شوند. وی با بیان 
اینکه رزمایش ها معمولاً حاوی پیام صلح و دوستی برای 
ملت های منطقه و کشورهای دوست و هم سو است، افزود: 

پیام دیگر رزمایش ها برای دشمنان و بدخواهان است. 
بدخواهان جمهوری اسامی ایران بدانند نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران برای دفاع از ارزش ها، آرمان ها و 
حدود و ثغور و کشور و نظام مقدس جمهوری اسامی 
ایران و تمامیت ارضی این کشور عزیز در ماموریت خود 
جدی هستند و پاسخ هرگونه تهدید را با قاطعیت خواهند 

داد.
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه رژیم صهیونیستی اکنون 
در بدترین وضعیت در تاریخ حیات بی ریشه خود  قرار 
دارد، تصریح کرد: به همین دلیل، نخست وزیر آن رژیم 
مجبور شده تا با افراطی ترین افراد ائتاف انجام دهد تا 

بتواند کابینه به هم ریخته خود را سر و سامان بدهد.
وی ادامه داد: گاهی یاوه گویی هایی را از رژیم صهیونیستی 
و بعضی مسئولان آن ها می شنویم، از اینجا به آن ها پاسخ 
می دهیم که نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران در 
صورتی که تهدیدی از رژیم صهیونیستی متوجه هر یک 
از نقاط جمهوری اسامی ایران شود به طور قاطعانه و با 

پاسخ چند برابری آن را جواب خواهند داد.
سرلشکر موسوی بیان کرد: رزمایش ها معمولا برای 
بازدارندگی و ایجاد امنیت هستند و برای این اجرا می شوند 
که کشورهای متجاوز و کسانی که خوی تجاوزگری و 
تمامیت طلبی دارند اگر احساس کنند که می توانند به 
کشور دیگری دست تجاوز دراز کنند، ممکن است در 

محاسبات خود اشتباه کنند.
وی افزود: ارتش جمهوری اسامی ایران در چند 
روز گذشته بخشی از توانایی های دفاع از این کشور و 
توانایی های پاسخگویی به دشمن را نشان داد. ما به دنیا 
نشان دادیم که می توانیم پاسخگوی هرگونه تهدید به 

بهترین شکل باشیم.
فرمانده کل ارتش، خاطرنشان کرد: به ملت بزرگ ایران 
قول می دهیم که سربازان ارتش جمهوری اسامی ایران 
در کنار سایر برادران خود در نیروهای مسلح از حدود و 

ثغور این کشور و از نام بلند ایران عزیز و پرچم خوشرنگ 
جمهوری اسامی ایران و نظام مقدس جمهوری اسامی 
ایران تحت رهبری فرماندهی معظم کل قوا تا آخرین 

قطره خون خود دفاع خواهند کرد.
وی ادامه داد: باید تاکید کنم دوران اینکه دشمنی با هر 
قدرتی با هر تفکری بخواهد به آب و خاک ایران عزیز 
کوچک ترین نظر متجاوزانه داشته باشد گذشته است، 

ایران سربلند مانده است و سربلند خواهد ماند.
سرلشکر موسوی در پاسخ به سوالی درباره مهم ترین 
دستاوردهای رزمایش ذوالفقار 1401 ارتش تصریح کرد: 
توانایی پهپادی و موشکی و اینکه یک قرارگاه کنترل و 
فرماندهی می تواند یک عملیات مشترک چهار نیرویی را 
در محدوده ای به وسعت ۳ میلیون کیلومتر هدایت کند 
و عملیاتی را که بعضی از عناصر عملیات در فاصله بیش 
از 2۵ هزار کیلومتر از آنجا قرار دارد، هدایت کرده و به 
سرانجام و به نتیجه مطلوب برساند بزرگ ترین دستاورد 
این رزمایش بود. وی افزود: ما در این میدان نتایج کار 
تفکر دانشمندان جوان را دیدیم و نباید فراموش کرد که 
در این میدان توانایی جوانان خود را در اداره عملیات شاهد 
بودیم و از این بابت خداوند بزرگ را شاکر و سپاسگزاریم.

فرمانده کل ارتش گفت: از تمام مردم عزیز این منطقه؛ 
همه هموطنان عزیزمان در استان های هرمزگان و 
سیستان و بلوچستان به خصوص مردم عزیز جاسک به 
خاطر همراهی و همدلی که با سربازان جان برکف ارتش 
جمهوری اسامی ایران در طول این رزمایش داشتند، 

تشکر می کنم.
امیر سرلشکر موسوی خاطر نشان کرد: همچنین از 
رسانه های محترم جمعی؛ از خبرگزاری ها، روزنامه ها و 
شبکه های اجتماعی به ویژه صدا و سیما در اطاع رسانی و 
تنویر افکار عمومی در خصوص ضرورت برپایی رزمایش ها 
و مراحل مختلف رزمایش مشترک ذوالفقار 1401 تشکر 

می کنم.

سپاه پاسداران انقاب اسامی در بیانیه ای با گرامیداشت 
سومین سالگرد سردار دلها شهید قدس »سپهبد پاسدار 
حاج قاسم سلیمانی«، انتقام از عامان و قاتان شهید 
سلیمانی در زمان ممکن را امری قطعی و تخلف ناپذیر 
و تکثیر سردار سلیمانی ها و ترویج مکتب حاج قاسم را 
راهبرد کتمان ناشدنی این نهاد انقابی و مردمی در ایران 

و منطقه دانست .
به گزارش روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقاب 
اسامی؛ در بخشی از این بیانیه آمده است: با گذشت 
سه سال از شهادت مظلومانه سردار عالیقدر شهید قدس 
»سپهبد پاسدار حاج قاسم سلیمانی«، نام، یاد، آرمان ها و 
حماسه آفرینی های افتخار آمیز فرمانده مقاومت در منطقه 
غرب آسیا که کانون توجه افکار عمومی جهانیان به ویژه 
نسل های جوان و مجاهدان مومن،حق طلب و ظلم ستیز 
ملل و جوامع بشری است، نضج گرفتن گفتمان مقاومت و 

استکبار ستیزی در اقصی نقاط عالم را رقم زده است.
این بیانیه می افزاید: شهید حاج قاسم سلیمانی به برکت 
ایمان، اخاص، انگیزه، اراده، شجاعت، عمل انقابی و 
باورهای عمیق و راستین نسبت به قدرت الهی و نهراسیدن 
از دشمن در میدان های دفاع از امت اسامی، اسوه و 

اسطوره ماندگار برای ایران و ایرانی و بلکه جبهه مقاومت 
ضد استکباری و ضد صهیونیستی جهان است که کارنامه 
و اندیشه های او به عنوان »مکتب شهید سلیمانی« هم 
اینک راهگشای آنان شده است.  این بیانیه با اشاره به ابعاد 
شخصیت زلال و الهام بخش شهید سلیمانی که محصول 
تربیت فاطمی، فرهنگ علوی و عمل حسینی و عاشورایی 
او و ترکیبی از عقل، منطق و تدبیر است تصریح کرده است: 
حاج قاسم هم مرد میدان و هم یک دیپلمات کارکشته و 
فهیم بود که با هوشمندی، درایت، زمان شناسی مثال زدنی 
و درک عمیق از شرایط و مقتضیات و نصب العین قرار 
دادن تدابیر و منویات حضرت امام خمینی )ره( و خلف 
صالح ایشان مقام عظمای ولایت و رهبری )مدظله العالی( 
پاسخ به نیازهای انقاب و ایران عزیز و ملت های مسلمان 
منطقه در مقابله با تروریسم تکفیری و داعش با بهره گیری 
از ظرفیت های جبهه مقاومت و متحدان و حامیان آن را 
قاطعانه دستور کار خود قرار داده بود.  در ادامه این بیانیه 
دفع فتنه داعش و اشقیای تکفیری از منطقه و امنیت پایدار 
امروز ایران عزیز، مرهون مجاهدت های حماسی و فداکارانه 
حاج قاسم و مدافعان سرافراز و جاودانه حرم توصیف و 
تاکید شده است: عمق راهبردی امروز جمهوری اسامی 

ایران و پهلو گرفتن در مرزهای مقاومت ضدصهیونیستی، 
که از ارکان بازدارندگی و ضامن امنیت کشور به شمار 
می رود به عنوان افتخارات بزرگ این سرزمین بایستی برای 
همیشه تاریخ، به نسل جوان جامعه یادآوری و درس های 
هنرمندانه آن را به نیروهای مسلح و مدافعان امنیت وطن 
نیز آموخت.  این بیانیه استحکام و شادابی نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقاب اسامی در پیش برندگی راهبرد 
حمایت و همراهی با جبهه مقاومت اسامی را بیانگر 
تداوم راه سردار سلیمانی و زنده ماندن آرمان ملت ایران 
در حمایت از ملت فلسطین و رهایی قدس شریف دانست 
و با یادآوری یوم الله تشییع و خاکسپاری فرمانده پر افتخار 
مقاومت و جایگاه و پایگاه شگفت انگیز مردمی او در قلوب 
یکایک ایرانیان، خاطرنشان کرده است: حاج قاسم با تمام 
وجود هستی خود را پای کار امنیت، آسایش و سربلندی 
ملت ایران آورد و در مقابل اقیانوس بی کران ملت در 
آیین های تشییع تاریخی و خاکسپاری باشکوه حاج قاسم 
میزان عشق، ارادت و قدرشناسی خود به این سردار سرافراز 
را در تاریخ ماندگار کرد.  این بیانیه در پایان با پاسداشت 
سومین سالگرد شهادت سپهبد پاسدار حاج قاسم سلیمانی 
و ابومهدی المهندس فرماندهان عالیقدر مقاومت اسامی 

و یاران فداکار شان در جنایت تروریستی رژیم جنایتکار و 
تروریست امریکا در بامداد 1۳ دیماه سال 1۳98 در بغداد 
و تاکید بر برافراشته نگه داشتن پرچم پرافتخار مقاومت 
و پیشروی میراث ماندگار سردار دلها و اهتمام همه جانبه 
ملی برای تربیت و پرورش حاج قاسم های جدید در ایران 
عزیز ؛ انتقام از عامان و قاتان شهید سلیمانی در زمان 
ممکن را امری قطعی و تخلف ناپذیر قلمداد و آورده است 
: سپاه پاسداران انقاب اسامی با اشراف همه جانبه بر 
شرایط و وضعیت جبهه دشمن در منطقه و آگاهی از 
تهدیدات متصور و فراروی جبهه مقاومت اسامی، تدابیر 
و رهنمودهای فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام خامنه 
ای ) مدظله العالی( را نقشه راه خود دانسته و ضمن رصد و 
دیده بانی فرایند اخراج آمریکا از منطقه غرب آسیا، تکثیر 
سردار سلیمانی ها و ترویج مکتب حاج قاسم در ایران و 
جغرافیای مقاومت را راهبرد کتمان ناشدنی این نهاد مقدس 
می داند و بار دیگر تاکید می کند پاسداران انقاب در قامت 
»فداییان ملت ایران« در دفاع از »خیمه ولایت« و »حرم 
جمهوری اسامی« و میدان های پاسخ به دشمنی های نظام 
سلطه و صهیونیسم، با اقتدا به سیدالشهدای جبهه مقاومت 

اسامی هزاران بار جان خود را فدا خواهند کرد.

معاون حقوق عامه دادستان کل کشور به همراه مدیرکل 
دفتر پیشگیری از وقوع جرم و آسیب های اجتماعی 
دادستانی کل از شیرخوارگاه حضرت رقیه )س( بازدید 

کرد.
به گزارش قوه قضائیه، غامعباس ترکی به همراه 
محمدحسین صادقی مدیرکل دفتر پیشگیری از وقوع 
جرم وآسیب های اجتماعی دادستانی کل از شیرخوارگاه 
حضرت رقیه )س( بازدید و در جریان برنامه و فعالیت های 

آن مرکز قرار گرفتند. معاون حقوق عامه دادستان کل 
کشور در حاشیه این بازدید گفت:نهاد دادستانی در 
قوانین موضوعه تکالیف ومسولیت های متنوعی دارد 
که یکی از این وظایف مهم، سرپرستی امور محجورین، 
به ویژه صغار و مجانین است، در همین راستا و به 
منظور اعمال نظارت های قانونی امروز بازدیدی از این 
شیرخوارگاه داشتیم تا خدمات وزحمات کارکنان خدوم 
سازمان بهزیستی را ارج نهاده و در جریان برنامه ها و 

فعالیت های این مجموعه نیز قرار بگیریم. وی افزود: در 
اینجا وضعیت نگهداری ومراقبت از نوزدان،نونهالان را از 
نزدیک مشاهده کرده و در جریان مسائل حقوقی و قضایی 
آن قرار گرفتیم. یکی از مسائل مطرح شده ارزیابی وتحلیل 
فرآیند باز پیوند اطفال به خانواده و یا تمهید پذیرش آن ها 
از سوی خانواده های متقاضی فرزند خواندگی و چالش های 

پیرامونی آن راجع تعیین امین موقت بود.
ترکی خاطرنشان کرد: در ماه های اخیر و در جریان 

بازدید های مشابه گذشته از همکاران مان در واحدهای 
قضایی درخواست کرده بودیم که درخصوص صدور احکام 
قضایی لازم مساعدت کرده و روند جاری امور مربوطه را 
تسهیل نمایند، چرا اولویت در رشد و تربیت اطفال در 
بستر خانواده است و نگهداری بچه ها بصورت طولانی مدت 
در مراکز خاص بهزیستی هرچند از شرایط مطلوب اقامتی 
نیز برخوردار باشند به صاح طفل نبوده و مورد توصیه 

کارشناسان هم نیست.

فرمانده کل ارتش:

 نیروهای مسلح به تهدیدات احتمالی رژیم صهیونیستی قاطع پاسخ می دهند

بیانیه سپاه در سالگرد شهادت سردار سلیمانی:

انتقام از عاملان و قاتلان شهید سلیمانی امری قطعی و تخلف ناپذیر است

بررسی وضعیت خانواده های متقاضی فرزندخواندگی و چالش های تعیین امین موقت

رهبر انقلاب در دیدار اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان
 در اروپا:

مسئله پیشرفت علمی و عبور از مرزهای دانش
نباید فراموش شود

رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار اتحادیه انجمن های اسامی دانشجویان 
در اروپا بر این مساله که پیشرفت علمی و عبور از مرزهای دانش نباید فراموش 
شود، تاکید کردند.  به گزارش ایسنا آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی 
ظهر امروز )دوشنبه( در دیدار اعضای شورای مرکزی اتحادیه انجمن های اسامی 
دانشجویان در اروپا، انجمن های اسامی را یکی از ثروت های جمهوری اسامی 
و دارای مأموریت هایی منحصر بفرد خواندند و تأکید کردند: استمرار ثبات قدم، 
اثرگذاری بر محیط پیرامونی و تبیین حرف نوی جمهوری اسامی از کارهای 
لازم انجمن های اسامی است. ایشان در این دیدار با گرامیداشت یاد مرحوم 
حجت الاسام دکتر اژه ای از بنیانگذاران اتحادیه انجمن های اسامی دانشجویان در 
اروپا، فعالیت جوانان دانشجو و برخوردار از نگاههای نو و تحولی را مغتنم دانستند 
و افزودند: انجمن های اسامی با دو هدف تقویت پایه های فکری و اعتقادی خود 
اعضاء و همچنین اثرگذاری بر محیط پیرامونی شکل گرفت اما انجمن های اسامی 
در خارج از کشور یک مأموریت دیگر نیز دارند که معرفی تفکر بنیادی و مرکزی 
جمهوری اسامی است. ایشان تبیین اصول جمهوری اسامی از جمله پیوند و 
ارتباط جمهوریت و اسامیت را کلیدی برشمردند و گفتند: حرف نوی جمهوری 
اسامی همین است که در تشکیل یک حکومت، عاوه بر اثرگذاری مردم، اصول 
دینی و ایمانی نیز اثرگذار است. رهبر انقاب، به روز رسانی انجمن های اسامی 
با حفظ اصول و مبانی را الزام دیگری برای شرایط امروز دانستند و خاطرنشان 
کردند: برخی اصول و مفاهیم ثابت و ماندگار هستند همچون اصل عدالت که 
از هزاران سال قبل وجود داشته و کهنه نمی شود اما در شکل اجرای عدالت 
امکان تغییر و نوآوری وجود دارد. ایشان مسئله علم و پیشرفت علمی را گفتمان 
رایج کشور در سالهای اخیر خواندند و با تقدیر از برگزاری گردهمایی علمی در 
همایش کنونی انجمن های اسامی دانشجویان در اروپا گفتند: مسئله پیشرفت 
علمی و عبور از مرزهای دانش نباید فراموش، و اینگونه تصور شود که توجه به 
جنبه های دینی و انقابی موجب غفلت از پیشرفت های علمی است. در ابتدای این 
دیدار، حجت الاسام واعظی نماینده مقام معظم رهبری در انجمن های اسامی 

دانشجویان در اروپا نیز گزارشی از فعالیت ها و برنامه های این انجمن ها بیان کرد.

آیا قیمت حامل های انرژی در بودجه سال ۱۴۰۲ 
تغییر می کند؟

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی، تاکید کرد: 
تاکنون بحثی در خصوص افزایش قیمت حامل های انرژی در بودجه سال آینده 
مطرح نشده است. عبدالعلی رحیمی مظفری در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به این 
پرسش که آیا قیمت حامل های انرژی در بودجه سال 1402 تغییر خواهد کرد؟ 
بیان کرد: بحثی در خصوص افزایش قیمت حامل های انرژی وجود ندارد و قبل 
از آنکه بخواهیم قیمت حامل های انرژی را تغییر دهیم باید به فکر توزیع عادلانه 
سرانه انرژی در کشور باشیم. وی در ادامه اظهار کرد: حامل های انرژی شامل برق، 
گاز، آب، نفت، بنزین و گازوئیل و تمام حامل هایی می شود که به شکل مستقیم 
انرژی تولید کرده یا تبدیل به انرژی می شود و طبیعتا اگر بخواهیم توزیع عادلانه 
سرانه انرژی در کشور را انجام دهیم باید یک انقابی در حوزه اقتصاد انرژی انجام 
دهیم که کار بسیار سنگینی است. این عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت:  اگر 
ما فشار عدالت انرژی را صرفا روی یکی از حامل های انرژی وارد کنیم شاید در 
آن حوزه موفق شویم اما ممکن است این بار به سمت سایر حامل های انرژی برده 
شود که خودش مشکل ساز خواهد بود. نماینده مردم سروستان در مجلس شورای  
اسامی، تصریح کرد: مجلس به دنبال تغییر قیمت حامل های انرژی در بودجه سال 
آینده نیست بلکه از نظر ما باید در وهله اول توزیع عادلانه سرانه انرژی محقق شود.

دستور محسنی اژه ای برای تعیین تکلیف خودروهای 
توقیف شده پرونده های مواد مخدر کرمان

رئیس قوه قضائیه 12 دی ماه در بازدید از پارکینگ مرکزی خودروهای توقیف 
یا ضبط شده پرونده های مواد مخدر کرمان به رئیس کل دادگستری استان کرمان 
برای ایجاد کارگروهی مرکب از نمایندگان استانداری، ستاد مبارزه با مواد مخدر و 
دادگستری برای تعیین تکلیف وسایل نقلیه ای که در پارکینگ مرکزی پرونده های 
مواد مخدر در کرمان نگهداری می شوند، دستور داد. به گزارش ایسنا، حجت الاسام 
والمسلمین غامحسین محسنی اژه ای اظهار کرد: باید در این کارگروه به صورت 
دقیق بررسی شود چند درصد از خودروهای مرتبط با پرونده های مواد مخدر که 
در پارکینگ مرکزی کرمان نگهداری می شوند، توقیفی و چند درصد مصادره ای 
هستند. وی افزود: لازم است مشخص شود درمورد چند خودرو حکم صادر شده 
اما این احکام به اطاع ستاد مبارزه با مواد مخدر و پارکینگ نگهداری کننده از 
این خودروها نرسیده است. محسنی اژه ای با بیان اینکه باید بررسی شود که در 
خصوص چند مورد از وسایل نقلیه ای که در پارکینگ  مرکزی کرمان نگهداری 
می شوند، حکم قضایی قطعی صادر نشده است؟ گفت: چرا یک خودرو باید برای 
1۳ سال در یک پارکینگ بماند و تعیین تکلیف نشود؟ رئیس قوه قضائیه با اشاره 
به نگهداری 1۳۵ دستگاه خودروی سنگین در پارکینگ مرکزی خودروهای توقیف 
یا ضبط شده پرونده های مواد مخدر در کرمان، افزود: در حالی که امروز در بنادر 
کشور احتیاج زیادی به خودروهای سنگین جهت حمل کالاهای مختلف وجود 
دارد، نباید 1۳۵ دستگاه خودرو سنگین در پارکینگ  ستاد مبارزه با مواد مخدر 
کرمان وجود داشته باشند؛ عدم تعیین تکلیف سریع برای این خودروها موجب 
می شود که آنها نیز زیر باد و باران و آفتاب، مستهلک شوند و آسیب ببینند. وی 
تصریح کرد: عمده مشکات و مسائلی که در پارکینگ مرکزی خودروهای توقیف 
یا ضبط شده پرونده های مواد مخدر کرمان وجود دارد، مشکات اجرایی است و 
ارتباطی به قانون ندارد. دادگستری استان کرمان موظف است از سه روز دیگر روند 
اقدامات انجام شده در کارگروه تعیین تکلیف خودروهای توقیف یا ضبط شده در 
پارکینگ مرکزی کرمان را به صورت گام به گام گزارش کند. بنابراین گزارش، 
طبق گفته مسئولان ستاد مبارزه با مواد مخدر، در این پارکینگ 229۶ دستگاه 
وسیله نقلیه نگهداری می شوند که 8۵ درصد آنها توقیفی بوده و روند به مزایده 

گذاشتن ۳۷8 خودروی مصادره ای نیز در حال انجام است.

باید در سیاست های غلط آبی تجدید نظر شود
یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی گفت: سیاست های آبی 
کشور در بخش های کشاورزی و صنعت نیازمند تغییرات اساسی است. مجتبی 
یوسفی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به کاهش منابع آبی در سطح کشور با تاکید 
بر ضرورت مدیریت و مصرف بهینه منابع موجود، بیان کرد: کشور ما در منطقه 
خشکی قرار گرفته است بنابراین در تامین منابع آبی با محدودیت مواجه هستیم 
پس باید منابع آبی موجود را به درستی مدیریت کنیم. تنها یک درصد منابع 
آب شیرین در سطح کشور وجود دارد که باید نیاز شرب، صنعت و کشاورزی 
را از این محل تامین کرد. وی در ادامه با بیان اینکه مصارف آبی کشور شامل 
شرب، صنعتی، کشاورزی و محیط زیست می شود، اظهار کرد: برای تامین نیاز 
آبی کشور باید در سیاست های گذشته خود تجدید نظر کنیم. با توجه به رشد 
جمعیت و نوع رویکرد نسبت به کشت کالاهای اساسی مانند گندم و ذرت باید 

در مسیر مدیریت صحیح منابع آبی گام برداشت.

اخبار کوتاه

تلویزیون خصوصی؛ آری
ادامه از صفحه1

چندان که شایسته و بایسته است، ما از تبلیغات حرفه ای دوریم و از سویی 
دیگر، تلویزیون نیز به دلیل ناچاری در تأمین کسری بودجه اش، هر تبلیغی 
را می پسندد و گاهی هم ابایی ندارد که بر اصل رعایت حقوق مخاطب، چشم 
بربندد. در حالی که اگر تا دیروز، عاجزانه می خواستیم که رعایت حقوق 
مخاطب تلویزیون، در تبلیغات، یک ضرورت است، امروز، باید از نگاه حرفه ای، 
از مخاطبان تلویزیون، پوزش خواست از این بابت که گاهی نسبت به رعایت 

حقوق شان کم توجهی می شود.
نگارنده، تکرار می کند؛

مدیریت تلویزیون، تجربه ای می خواهد که به احتمال خیلی زیاد، این تجربه 
را بخش خصوصی می تواند به تلویزیون رسمی اعطا نماید. اگر ما تلویزیون 

خصوصی داشتیم، به یقین، کمتر دچار خبط و خطا و آزمایش بودیم.
پس، وقت آن است که؛

به تلویزیون خصوصی گفته شود؛ آری!
منبع: خبرآنلاین 

یادداشت


